АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2025 года № 539

О     внесении       изменений      в
постановление     администрации
Карталинского   муниципального
района от 31.12.2019 года № 1418

В целях государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке  нуждающимися в улучшении жилищных условий  гражданам Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского  муниципального  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в подпрограмму «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2019 года № 1418 «Об утверждении подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации»                                                                в Карталинском муниципальном районе» (с изменениями от 06.02.2020 года                                                      № 85, от 08.10.2020 года № 893, от 30.12.2020 года № 1323, от                     02.02.2021 года № 58, от 04.02.2021 года № 84, от 02.07.2021 года № 674, от 30.12.2021 года № 1343, от 11.10.2022 года  № 1012, от 30.12.2022 года                     № 1415, от 17.03.2023 года № 231, от 29.08.2023 года № 897, от                    29.12.2023 года № 1457, от 02.07.2024 года № 827, от 28.12.2024 года                      № 1629), (далее именуется - подпрограмма) следующие изменения:
1) в части десятой паспорта в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» читать в следующей редакции:
	 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	-
	общий объем финансирования в 2020 - 2027 годах -  234,792597 млн. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета - 11,168121* млн. рублей;
областного бюджета - 35,986079** млн. рублей;
местного бюджета - 27,639989 *** млн. рублей;
внебюджетных источников (собственные или   заемные средства молодых семей) - 159,998408млн. рублей.
Объем финансирования в 2020 году - 27,308346 млн. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета - 2,267221* млн. рублей;
областного бюджета - 4,220879 ** млн. рублей;
местного бюджета - 3,905338 ***млн. рублей;
внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей) - 16,914908 млн. рублей.
Объем финансирования в 2021 году - 33,017251 млн. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета - 2,1144 * млн. рублей;
областного бюджета - 6,7208 ** млн. рублей;
местного бюджета - 3,741551 ***млн. рублей;
внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей) - 20,4405 млн. рублей.
Объем финансирования в 2022 году - 30,3242 млн. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета - 1,2413 * млн. рублей;
областного бюджета - 5,0576 ** млн. рублей;
местного бюджета - 3,5848 ***млн. рублей;
внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей) - 20,4405 млн. рублей.
Объем финансирования в 2023 году - 29,3632 млн. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета - 1,1632 * млн. рублей;
областного бюджета - 4,1077 ** млн. рублей;
местного бюджета - 3,6518 ***млн. рублей;
внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей) - 20,4405 млн. рублей.
Объем финансирования в 2024 году - 28,3783  млн. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета - 0,9976 * млн. рублей;
областного бюджета - 3,8600** млн. рублей;
местного бюджета - 3,0802 ***млн. рублей;
внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей) - 20,4405 млн. рублей
Объем финансирования в 2025 году - 27,7452  млн. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета - 1,0668 * млн. рублей;
областного бюджета - 3,7312 ** млн. рублей;
местного бюджета - 2,5067 ***млн. рублей;
внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей) - 20,4405 млн. рублей.»
Объем финансирования в 2026 году - 29,3255 млн. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета - 1,1715 * млн. рублей;
областного бюджета - 4,1287** млн. рублей;
местного бюджета - 3,5848 ***млн. рублей;
внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей) - 20,4405 млн. рублей.
Объем финансирования в 2027 году - 29,3306 млн. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета - 1,1461 * млн. рублей;
областного бюджета - 4,1592 ** млн. рублей;
местного бюджета - 3,5848 ***млн. рублей;
внебюджетных источников (собственные или заемные средства молодых семей) - 20,4405 млн. рублей.»

2) пункт 13 главы V читать в следующей редакции:
«13. Общий объем финансирования на 2020 - 2027 годы составит 234,792597 млн. рублей, в том числе за счет средств: федерального бюджета - 11,168121 млн. рублей, областного бюджета – 35,986079 млн. рублей, местного бюджета - 27,639989 млн. рублей, внебюджетных источников -  159,998408 млн. рублей.»;

 2

                3) в приложении 1 к указанной подпрограмме:
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет,
млн. рублей
	Участники реализации мероприятий

	всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	пункт 1 читать в следующей редакции:

	«1.
	Предоставление субсидий местным бюджетам на предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилого помещения эконом-класса или строительство индивидуаль-ного жилого дома эконом-класса
	всего

в том числе:

федеральный бюджет*

областной бюджет**

местный
бюджет***

собственные и заемные средства граждан
	234,319097

11,168121

35,512579

27,639989

159,998408
	27,308346

2,267221

4,220879

3,905338

16,914908

	32,844051

2,1144

6,5476

3,741551

20,4405
	30,2410

1,2413

4,9744

3,5848

20,4405
	29,2245

1,1632

3,9690

3,6518

20,4405
	28,2999

0,9976

3,7816

3,0802

20,4405

	27,7452

1,0668

3,7312

2,5067

20,4405

	29,3255

1,1715

4,1287

3,5848

20,4405
	29,3306

1,1461

4,1592

3,5848

20,4405
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области, Администрация Карталинского муниципального района,
Управление по имущественной и земельной политике,
молодые семьи -участники подпрограммы
(по согласованию)»

4) в приложении 2 к указанной подпрограмме:
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет,
млн. рублей
	Участники реализации мероприятий

	всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	пункт 1 читать в следующей редакции:

	«1.
	Предоставление субсидий местному бюджету на предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилого помещения эконом-класса или строительство индивидуального жилого дома эконом-класса
и на предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы дополнительных социальных выплат при рождении (усыновлении)       1 ребенка
	всего

в том числе:

федераль-ный бюджет*

областной бюджет**

местный
бюджет***

собствен-ные и заемные средства граждан
	234,792597

11,168121

35,986079

27,639989

159,998408
	27,308346

2,267221

4,220879

3,905338

16,914908
	33,017251

2,1144

6,7208

3,741551

20,4405
	30,3242

1,2413

5,0576

3,5848

20,4405
	29,3632

1,1632

4,1077

3,6518

20,4405
	28,3783

0,9976

3,8600

3,0802

20,4405
	27,7452

1,0668

3,7312

2,5067

20,4405

	29,3255

1,1715

4,1287

3,5848

20,4405
	29,3306

1,1461

4,1592

3,5848

20,4405

	Министерство строительства и  инфраструкту-ры Челябинской области, Администра-ция Карталинского муниципаль-ного района,
Управление по имуществен-ной и земельной политике,
молодые семьи -участники подпрограммы
(по согласова-нию)»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль и организацию выполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам Максимовскую Н.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин